
LISTA [FELIETON]
Wynikami mojego wewnętrznego plebiscytu podzieliłem się z całym światem przez Facebooka. W
komentarzach od znajomych ( i nieznajomych) zaczęły się pojawiać kolejne tytuły. Tak powstała lista,
którą publikuję poniżej. Nie ma na niej książek stricte historycznych ani tomików poezji (oczywiście
granice gatunkowe są płynne i nie traktowałem ich zbyt sztywno). I jeszcze jedno zastrzeżenie -
brałem pod uwagę tylko jeden tytuł danego autora.

Lista oczywiście nie jest pełna ani obiektywna. Zapewne czytelnicy tego felietonu coś by do niej
dodali. Proszę bardzo – dodawajcie Państwo do woli. Niech powstaną nowe listy, niech odbędzie się
głosowanie, niech ktoś zorganizuje konsultacje społeczne w tej sprawie.

Mój pomysł idzie dalej. Uważam, że ten literacki kapitał Łódź powinna jakoś wykorzystać. Zawsze
mnie zastanawiało, dlaczego w hotelu „Savoy” nie można kupić (a będąc gościem – dostać) powieści
Jospeha Rotha, dlaczego „Ziemia obiecana” nie jest w łódzkich szkołach lekturą obowiązkową,
dlaczego łódzkie apteki nie realizują „Recepty na miliony”…

A już całkiem poważnie – proponuję wybrać 10, 15 czy 21 książek z tej listy i wydać w serii o
jednolitej szacie graficznej i jakimś chwytliwym tytule. To byłaby świetna promocja miasta – może
warto zainwestować w taki projekt. Miasto mogłoby zamówić całą serię w którymś (a może w kilku)
z łódzkich wydawnictw.

Władysław Reymont – Ziemia obiecana
Izrael Joszua Singer – Bracia Aszkenazy
Joseph Roth – Hotel „Savoy”
Bolesław Lesman – Recepta na miliony
Krzysztof Sowiński – Esplanada
Piotr Sowiński – Mecz o życie
Steve Sem-Snadberg – Biedni ludzie z miasta Łodzi
Andrzej Bart – Fabryka Muchołapek
Grzegorz Gortat – Zła krew
Maria Magdalena Starzycka – Na niby i naprawdę

Wincenty Kosiakiewicz – Bawełna
Agnieszka Janiszewska-Szczepanik – Woda księżycowa
Chava Rosenfarb – Drzewo życia
Agnieszka Stefańska – Niedzielni poeci
Arnold Mostowicz – Ballada o Ślepym Maksie
Ewa Różycka – Bałutki
Andrzej Kwietniewski – Blondynka z miasta Łodzi
Maciej Cholewiński – Ćwierć Worka roweru
Szymon Rogoziński – Moje szczęśliwe życie
Julian Tuwim – Kwiaty polskie
Krzysztof Paweł Woźniak – Rajmund Rembieliński
Konrad T. Lewandowski – Perkalowy dybuk
Arie Aksztajn – Ciotka Ester
Jezajasz Szpigiel – Drabina do nieba
Izrael Rabon – Bałuty
Krzysztof Beśka – Trzeci brzeg Styksu



Andrzej Makowiecki – Ziemia nawrócona
Dorota Cembrzyńska-Nogala – Piąta z kwartetu
Agnieszka Janiszewska-Szczepanik – Woda księżycowa
Wojciech Górecki,  Bartosz Józefiak – Łódź. Miasto po przejściach
Agnieszka Płoszaj – Bigamista
Jacek Koprowicz  – Otchłań
Waldemar Wolański – Ślepy Maks. Historia prawdziwa
Katarzyna Bonda – Lampiony
Marta Madejska – Aleja Włókniarek
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